
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 01 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 012/2022 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 03 de Março de 2022, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por global para contratação de empresa que forneça Serviços de transportes para o Grupo de 50 
(cinquenta) idosos, integrantes do SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e CRAS – Centro de 
Referência em Assistência Social “Família Mairinquense” do Município de Conselheiro Mairinck-Pr. (ônibus semi leito, 
com água, banheiro, ar condicionado, lanche na viagem ida e volta) até a praia no litoral paranaense (Guaratuba-Pr), 
com saída no dia 14/03/2022 às 22:00 horas de Conselheiro Mairinck-Pr para Guaratuba-Pr, com retorno no dia 
17/03/2022 às 14:00 horas de Guaratuba-Pr para Conselheiro Mairinck-Pr. O descritivo do item está no Anexo I – Termo 
de Referência.  O credenciamento das empresas será até as 08:30 horas do dia 03 de Março de 2022, os envelopes 
contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até 
as 08:30 hrs do dia 03 de Março de 2022, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações na Praça 
Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-
43-3561-1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de Fevereiro de 2022. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO 15/2022 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal: 

 

DECRETA: 

 

Art 1º -Ficam nomeados para compor a Coordenadorias Municipal de Defesa Civil-COMDEC- os 

seguintes membros: 

 

Coordenador Presidente:  Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Coordenadora de Ações de Defesa Civil Municipal: Camila Maria Ferreira 

 

Conselho municipal: 

 

Representante do Departamento Municipal de Saúde:  Nivaldo Ribeiro da Silva 

Representante do Departamento municipal de Educação: Viviane Giselli de Almeida Farias 

Representante do Departamento Municipal de Assistência Social: Vivia Aparecida da Silva Ogg 

Representante do Departamento Municipal de Obras Públicas e Serviços Públicos: Edemilson Alves de Souza 

Representante do Departamento Municipal de Agricultura: Sidnei Domingos Ferreira 

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário. 

Conselheiro Mairinck,14  de fevereiro de 2022 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues, 

Prefeito Municipal 
 
 

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 02 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº  138/2018 

REF: INEXIGIBILIDADE  Nº 007/2018 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em recarga de oxigênio medicinal, para serem usados nos 
serviços desenvolvidos pelo Departamento Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck. 
Contratante: Prefeitura de Conselheiro Mairinck PR 
Contratada: Empresa Ibaox Comercio de Oxigênio- CNPJ: 82.503.905/0001-49, Rua Miguel Jorge, 1020, Ibaiti PR, 
telefone 43- 3546 2795, Fica aditivado o presente contrato até o dia   20/03/2023, manteve os mesmos valores do 
contrato original 
 

 
Conselheiro Mairinck, 08 de fevereiro de 2022 

 
 

Nivaldo Ribeiro da Silva 
Diretora do Depto Municipal de Saúde 

 
 

Ibaox Comercio de Oxigênio 
CNPJ: 82.503.905/0001-49 

 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 018/2018  

REF TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
 
Pelo presente Instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de Conselheiro 
Mairinck/Pr, neste ato representado por seu mandatário Sr. Alex Sandro Pereira Costa Domingues, Prefeito Municipal, 
denominado como CONTRATANTE;  e do outro lado a empresa já devidamente qualificada no Termo primitivo como 
CONTRATADA: CONTRATO Nº 018/2018 – INTEGRACAO ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI- CNPJ: 
10.683.629/0001-37, RUA MAJOR TUCUNDUVA, NUMERO 264 CENTROS, CEP: 18.830-000 TEJUPÁ SP., NESTE 
ATO REPRESENTADA PELA SENHORA FABIA ROBERTA P. ELEUTÉRIO DE OLIVEIRA CREA NUMERO 
5063458544/D; tem como certo e ajustado o que se segue: 
Cláusula Primeira: De comum e tempestivo acordo, nos termos da lei nº 8.666/93, fica prorrogado para até, 
06/02/2023 por força deste Aditivo Contratual, o prazo de vigência do “Instrumento Principal” de Contrato nº 018/2018, 
mantendo os valores pagos atualmente. 
Cláusula Segunda: Para dirimir eventuais dúvidas tanto do presente aditivo, como do Instrumento Principal, fica 
mantido como eleito, o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
Cláusula Terceira: Para cumprimento das obrigações ora prorrogadas, serão usadas as dotações orçamentárias 
destinadas a este fim do Orçamento Geral do Município; 
Por estarem justos e avençados, firmam este instrumento na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, para que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos. 
 

Conselheiro Mairinck, 03 de fevereiro de 2022. 
 
_________________________________ 
Município de Conselheiro Mairinck. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
 

 
________________________ 
José Ubirajara Pitta 
Diretor do Depto Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo. 
 
________________________________________________ 
INTEGRACAO ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 03 

 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 04 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1121 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 PÁGINA 09 

 

 


		2022-02-15T13:12:09-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




